
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33355 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO/ATA/EXTRATO DE CONTRATO.O 
Prefeito Municipal de Goianésia do Pará resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017/PMGP. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializadas para aquisição de material de consumo, gás 
GLP, limpeza e expediente para atender as demandas Prefeitura 
municipal e das Secretarias Municipais, em favor das Empresas 
J R Comercial Ltda CNPJ: 22.955.868/0004-20, Ideal Comercio 
Transporte E Serviços Ltda - Epp CNPJ: 20.889.946/0001-
68, Marcionilo P Santos - Me CNPJ: 03.793.504/0001-02, 
Mannas Cia Ltda - ME CNPJ: 13.417.078/0001-58, Cicero 
Alyson Correia de Oliveira Silva - Me CNPJ: 14.575.738/0001-
91, J. Domiciano Rocha - ME CNPJ: 22.845.746/0001-39, 
M Sedeque Ferreira de Oliveira Eireli - Epp sob o CNPJ: 
23.813.849/0001-80, Viana e Ferreira const. e com. Ltda - Epp 
CNPJ: 15.813.238/0001-03, Fort Alimentos Eireli - me CNPJ: 
26.254.705/0001-29. Goianésia do Pará, 28/03/2017. José 
Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal, Data da assinatura 
da Ata de Registro de Preços 2017031- 30/03/2017 Valor 
R$ 3.308250,00. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017/PMGP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
locação de veículos leves e utilitários, incluindo manutenção 
mecânica, elétrica e substituição de pneus, inclusive seguro 
total, sem motorista, para atender as necessidades da 
prefeitura e demais secretarias, em favor da Empresa Zucatelli 
Empreendimentos Ltda CNPJ: 01.241.313/0001-02. Goianésia 
do Pará, 28/03/2017. José Ribamar Ferreira Lima - Prefeito 
Municipal. assinatura da Ata de Registro de Preços 2017029- 
29/03/2017. Valor R$ 480.000,00.
EXTRATOS DE CONTRATO. contratante Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará. CONTRATO Nº 2017029. contratado: 
Zucatelli Empreendimentos Ltda CNPJ: 01.241.313/0001-
02 valor: R$ 201.600,00. CONTRATO Nº 2017030. 
contratante Fundo de Assistência Social. contratado: Zucatelli 
Empreendimentos Ltda CNPJ: 01.241.313/0001-02 valor: R$ 
38.400,00 vigência 31/03/2017 à 31/12/2017. CONTRATO Nº 
2017032. contratante Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará Nº 2017032. contratado: Cicero Alyson Correia de Oliveira 
Silva - Me CNPJ: 14.575.738/0001-91. valor: R$ 79.912,55; 
CONTRATO Nº 2017048. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará. contratado: J. Domiciano Rocha - Me CNPJ: 
22.845.746/0001-39 valor: R$ 243.674,45. CONTRATO Nº 
2017036. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará contratado: JR Comercial Ltda CNPJ: 22.955.868/0004-
40. valor: R$ 44.537,00; CONTRATO Nº 2017040. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. contratado: 
Marcionilo P. Santos - Me CNPJ: 03.793.504/0001-02 valor: R$ 
53.829,65. CONTRATO Nº 2017044. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará. contratado: Mannas Cia 
Ltda - Me CNPJ: 13.417.078/0001-34. valor: R$ 59.422,55; 
CONTRATO Nº 2017051. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará. contratado: Ideal Comercio Trans. e Serv. 
Ltda -Epp CNPJ: 20.889.946/0001-68. valor: R$ 111.722,22. 
CONTRATO Nº 2017056. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará. contratado: Vieira e Ferreira Const. e Com. 
Ltda - Epp CNPJ: 15.813.238/0001-03. valor: R$ 68.223,05. 
CONTRATO Nº 2017060. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará. contratado: Fort Alimentos Eireli - Me CNPJ: 
26.254.705/0001-29 valor: R$ 231.251,52. CONTRATO Nº 
2017049. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. contratado: 
J. Domiciano Rocha - ME CNPJ: 22.845.746/0001-39 valor: 
R$ 690.185,89. CONTRATO Nº 2017041. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. contratado: Marcionilo P. Santos - Me 
CNPJ: 03.793.504/0001-02. valor: R$ 31.996,62. CONTRATO 
Nº 2017033. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
contratado: Cicero Alyson Correia de Oliveira Silva - Me 
CNPJ: 14.575.738/0001-91. valor: R$ 25.315,20. CONTRATO 
Nº 2017037. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
contratado: JR Comercial Ltda CNPJ: 22.955.868/0004-40 
valor: R$ 68.160,00. CONTRATO Nº 2017045. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. contratado: Mannas Cia Ltda - Me 
CNPJ: 13.417.078/0001-34. valor: R$ 39.317,75. CONTRATO 
Nº 2017054. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
contratado: M Sedeque Ferreira de Oliveira Eireli - Epp CNPJ: 
23.813.849/0001-80. valor: R$ 244.690,11. CONTRATO Nº 
2017061. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. contratado: 
Fort Alimentos Eireli - Me CNPJ: 26.254.705/0001-29. valor: 
R$ 97.635,83. CONTRATO Nº 2017057. Contratante: Fundo 

Municipal de Saúde. contratado: Vieira e Ferreira Const. e Com. 
Ltda - Epp CNPJ: 15.813.238/0001-03. valor: R$ 71.967,44; 
CONTRATO Nº 2017063. Contratante: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Saneamento. contratado: Fort Alimentos 
Eireli - Me CNPJ: 26.254.705/0001-29. valor: R$ 2.479,45. 
CONTRATO Nº 2017047. Contratante: Fundo Municipal de Meio 
Ambiente e Saneamento. contratado: Mannas Cia Ltda - Me 
CNPJ: 13.417.078/0001-34. valor: R$ 2.533,40. CONTRATO 
Nº 2017059. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente 
e Saneamento. contratado: Vieira e Ferreira Const. e Com. 
Ltda - Epp CNPJ: 15.813.238/0001-03 valor: R$ 2.412,80. 
CONTRATO Nº 2017043. Contratante: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Saneamento. contratado: Marcionilo P. 
Santos - Me CNPJ: 03.793.504/0001-02. valor: R$ 80,05. 
CONTRATO Nº 2017039. Contratante: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Saneamento. contratado: JR Comercial Ltda 
CNPJ: 22.955.868/0004-40 valor: R$ 1.513,00. CONTRATO 
Nº 2017035. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente 
e Saneamento. contratado: Cicero Alyson Correia de Oliveira 
Silva - Me CNPJ: 14.575.738/0001-91. valor: R$ 1.344,35. 
CONTRATO Nº 2017034. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência social. contratado: Cicero Alyson Correia de 
Oliveira Silva - Me CNPJ: 14.575.738/0001-91 valor: R$ 
11.827,04. CONTRATO Nº 2017050. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência social. contratado: J. Domiciano 
Rocha - ME CNPJ: 22.845.746/0001-39. valor: R$ 437.319,93. 
CONTRATO Nº 2017055. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência social. contratado: M Sedeque Ferreira de Oliveira 
Eireli - Epp CNPJ: 23.813.849/0001-80. valor: R$ 209.164,51. 
CONTRATO Nº 2017046. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência social. contratado: Mannas Cia Ltda - Me CNPJ: 
13.417.078/0001-34. valor: R$ 15.726,30. CONTRATO Nº 
2017042. Contratante: Fundo Municipal de Assistência social 
contratado: Marcionilo P. Santos - Me CNPJ: 03.793.504/0001-
02. valor: R$ 4.893,60. CONTRATO Nº 2017038. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência social. contratado: JR 
Comercial Ltda CNPJ: 22.955.868/0004-40. valor: R$ 
12.290,00. CONTRATO Nº 2017062. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência social. contratado: Fort Alimentos 
Eireli - Me CNPJ: 26.254.705/0001-29. valor: R$ 57.033,20. 
CONTRATO Nº 2017058. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência social. contratado: Vieira e Ferreira Const. e Com. 
Ltda - Epp CNPJ: 15.813.238/0001-03. valor: R$ 12.396,71. 
CONTRATO Nº 2017053. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência social. contratado: Ideal Comercio Trans. e Serv. 
Ltda - Epp CNPJ: 20.889.946/0001-68. valor: R$ 73.849,50. 
CONTRATO Nº 2017064. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará. contratado: M Sedeque Ferreira de Oliveira 
Eireli - Epp CNPJ: 23.813.849/0001-80 valor: R$ 193.130,57; 
RETIFICAÇÃO. Na Extrato de Dispensa de Licitação Processo nº 
7/2017-009, ONDE SE LÊ: M F Vieira Autocenter eireli - CNPJ: 
15.022.249/0001-75. Valor: R$ 8.307,66 (oito mil trezentos e 
sete reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 15/02/2017 a 
15/04/2017. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contrato 
2017017-DL: contratada: M F Vieira Autocenter eireli - CNPJ: 
15.022.249/0001-75. Valor: R$ 17.118,81 (dezessete mil 
cento e dezoito reais e oitenta e um centavos). Vigência: 
15/02/2017 a 15/04/2017; Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contrato 2017018-DL: contratada: M F 
Vieira Autocenter eireli - CNPJ: 15.022.249/0001-75. Valor: 
R$ 7.521,01. LÊ-SE: Valor: Prefeitura Municipal de Goianésia 
20170016 Maximiano & Oliveira - CNPJ: 22.101.048/0001-
29. Valor: R$ 8.277,75 Vigência: 15/02/2017 a 15/04/2017 
Maximiano & OLiveira - CNPJ: 22.101.048/0001-29. Fundo 
Municipal de Saúde 20170017. Valor: R$ 16.982,20. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato 
2017018-DL: contratada: Maximiano & OLiveira - CNPJ: 
22.101.048/0001-29. Valor: R$ 7.395,80 - José Ribamar 
Ferreira Lima Prefeito Municipal.

Protocolo: 167629
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja 
sessão de abertura será no dia 03 de maio de 2017, às 08h30min 
para a contratação de empresa especializada em Prestação de 

Link De Internet dedicado via Fibra Optica, objetivando atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Inhangapi e suas 
secretarias. O edital e seus anexos poderão ser retirados na 
Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernani Lameira, Nº 440, 
Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, 
valor do edital R$ 50,00.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 167630

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, 
que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja sessão de 
abertura será no dia 04 de maio de 2017, às 10h30min para a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva nos veículos pesados da 
frota da Prefeitura de Inhangapi, incluindo fornecimento de 
peças e acessórios genuínos e originais da marca do veículo. 
O edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de 
Inhangapi, situada na Av. Hernani Lameira, Nº 440, Vila Nova, 
Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, valor do 
edital R$ 50,00.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 167633

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja 
sessão de abertura será no dia 04 de maio de 2017, às 08h30min 
para a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves 
da frota da Prefeitura de Inhangapi, incluindo fornecimento de 
peças e acessórios genuínos e originais da marca do veículo. 
O edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de 
Inhangapi, situada na Av. Hernani Lameira, Nº 440, Vila Nova, 
Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, valor do 
edital R$ 50,00.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 167632

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja 
sessão de abertura será no dia 03 de maio de 2017, às 10h30min 
para a contratação de empresa especializada para Implantação 
de Sistema de Monitoramento por câmeras de segurança via 
Fibra Optica, objetivando atender as necessidades do Município 
de Inhangapi. O edital e seus anexos poderão ser retirados na 
Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernani Lameira, Nº 440, 
Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, 
valor do edital R$ 50,00.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 167631
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA
.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 03-070417/5-PMM-SRP-SEDAP

Pregão Presencial para registro de preços nº 5/20161108-01 
- PMM/SRP/Objeto: aquisição de equipamentos de informática 
e periféricos destinados a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento da Agricultura, Aquicultura, 
Abastecimento e Pesca./Contratante: Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento da Agricultura, Aquicultura, Abastecimento 
e Pesca./Contratada: D.D. da Conceição Campos - ME, CNPJ: 
19.188.426/0001-49./Endereço da contratada: Rod. Br 316. km 


